

TAM/STAI/IP/278/2022

**ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA**

Tampico, Tamaulipas a 07 de julio del año 2022.

**SOLICITANTE DE LA INFORMACIÓN  
P R E S E N T E:**

Por medio de la presente y dando contestación en tiempo y forma, a su solicitud formulada a este Sujeto Obligado, con número de folio 2805270220000136, me permito informarle lo siguiente:

1.- ¿cuántos panteones se encuentran en existencia en su municipio?, detallando nombre del panteón y dirección

En el municipio de Tampico existen 3 panteones Municipales los cuales son:

- Panteón Municipal de Avenida Hidalgo en Avenida Hidalgo sin numero de la Colonia Altavista
- Panteón Municipal Zona Norte en Calle Hidros y Avenida Las Torres s/n de la Colonia Colinas de San Gerardo
- Panteón Municipal Borreguera en Avenida Monterrey entre Camerún y Ceilán s/n de la Colonia Solidaridad Voluntad y Trabajo.

2.- ¿cuáles de los panteones del municipio tienen área de fosa común?, de los panteones con área para fosa común, ¿cuántas fosas de área común están en operación y cuantas están cerradas?

Ningún Panteón cuenta con área de fosa común

3.-¿qué instituciones públicas inhuman en las fosas comunes del municipio?

No contamos con fosas comunes

4.- ¿que instituciones privadas inhuman en las fosas comunes del municipio?

No contamos con fosas comunes

Lo anterior con fundamento en los artículos 133, 145,146 y 147, y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública de Tamaulipas. Sin más por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus órdenes.

**ATENTAMENTE**



**ING. LAMBERTO GONZÁLEZ DE LA MAZA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Y ACCESO A LA INFORMACIÓN.**



**MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**SECRETARÍA DE**  
**TRANSPARENCIA**



**GOBIERNO MUNICIPAL**  
**2021-2024**